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Usnesení Soudního dvora (osmého senátu) ze dne 9. prosince 2011 – Connoisseur Belgium 
v. Belgische Staat

(V?c C?69/11)

„?lánek 104 odst. 3 první pododstavec jednacího ?ádu – Šestá sm?rnice o DPH - ?lánek 11 A 
odst. 1 písm. a) – Základ dan? – Výdaje nevyfakturované osobou povinnou k dani“

Da?ová ustanovení – Harmonizace právních p?edpis? – Dan? z obratu – Spole?ný systém dan? z 
p?idané hodnoty – Základ dan? – Poskytování služeb – Protipln?ní skute?n? získané 
poskytovatelem – Nevyfakturované výdaje, které však podle smlouvy mohly být vyfakturovány – 
Vylou?ení [Sm?rnice Rady 77/388, ?l. 11 A odst. 1 písm. a)] (viz bod 22 a výrok)

P?edm?t 

Žádost o rozhodnutí o p?edb?žné otázce – Rechtbank van eerste aanleg te Brugge – Výklad ?l. 
11 A odst. 1 písm. a) šesté sm?rnice Rady ze dne 17. kv?tna 1977 o harmonizaci právních 
p?edpis? ?lenských stát? týkajících se daní z obratu – Spole?ný systém dan? z p?idané hodnoty: 
jednotný základ dan? (Ú?. v?st. L 145, s. 1; Zvl. vyd. 09/01, s. 23) a ?lánku 73 sm?rnice Rady 
2006/112/ES ze dne 28. listopadu 2006 o spole?ném systému dan? z p?idané hodnoty (Ú?. v?st. 
L 347, s. 1) – Pronájem sportovních ?lun? – Dohoda o rozd?lení náklad? uzav?ená mezi 
podnikem, který ?luny pronajímá a podnikem, který je nájemcem ?lun? – Možnost fakturovat 
podniku, který je nájemcem ?lun?, ur?ité náklady – Nevyfakturování – Vnitrostátní právní úprava, 
která vyžaduje zaplacení DPH z t?chto nevyfakturovaných náklad?

Výrok 

?lánek 11 A odst. 1 písm. a) šesté sm?rnice Rady 77/388/EHS ze dne 17. kv?tna 1977 o 
harmonizaci právních p?edpis? ?lenských stát? týkajících se daní z obratu – Spole?ný systém 
dan? z p?idané hodnoty: jednotný základ dan? musí být vykládán v tom smyslu, že za takových 
okolností, jako jsou okolnosti ve v?ci v p?vodním ?ízení, není da? z p?idané hodnoty dlužna z 
výdaj? ?i ?ástek, které na základ? smlouvy mohly být smluvnímu partnerovi vyfakturovány, 
vyfakturovány mu však nebyly.


